
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 619 
 

Data  26 novembre 2025 
 

Oggetto APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER L’ ASSEGNAZIONE DEL 
CONTRIBUTO PER IL CONTENIMENTO DELLE SPESE DI TRASPORTO 
SCOLASTICO PER GLI STUDENTI DELLE SCUOLE SUPERIORI DI II° 
GRADO, ISTITUTI PROFESSIONALI ED UNIVERSITA’. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 
 

Responsabile 

 

Dott. Bua Rosario 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2025; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 02.10.2025, esecutiva, con il quale si istituisce 
un fondo di € 5.040,00 per il riconoscimento di un contributo economico unitario di € 80,00 a favore 
delle famiglie di studenti frequentanti la scuola secondaria di secondo grado, istituti professionali e 
università a copertura delle spese affrontate per il trasporto dei figli a tali istituti scolastici aventi sede 
in altri comuni. 
 
Rilevato che con la medesima deliberazione venivano fissati i criteri per l’assegnazione di detto 
contributo e approvato il relativo bando; 
 
Visto il verbale redatto in data 20.11.2025 e conservato agli atti dell’Ente; 
 
Dato atto che: 

- si è proceduto alla verifica delle 100 (cento) domande pervenute al Protocollo dell’Ente entro il 
termine perentorio del 24 ottobre 2025, come stabilito nel bando di concorso; 

- Di escludere la domanda con protocollo n. 12049 in quanto doppia;  
- Il numero dei contributi per il contenimento delle spese di trasporto scolastico erogabili è pari a 

63 (sessantatré). 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

Dato atto che l’assegnazione del contributo avviene fino ad esaurimento dei fondi stanziati e a 
scorrimento della graduatoria stilata in base ai punteggi ottenuti per i parametri stabiliti dal bando 
(ISEE per nucleo familiare); 
 
Visto che a parità di punteggio è preferito chi ha inserito prima la domanda di ammissione al 
contributo. 
 
Visti: 
• l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267, e successive modifiche; 
• lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il bilancio di previsione triennale 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio n. 46 del 
12.12.2024; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2025 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione-PEG per l’anno 2025; 
 
Dato atto che nella redazione del presente atto sono rispettate la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del d.lgs. n. 267/2000; 
    
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Per i motivi indicati in premessa e qui integralmente riportati, di ammettere al beneficio di cui alla 

deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 02.10.2025, n. 99 domande idonee pervenute entro il 
termine fissato dal bando, come risulta dal verbale della Commissione che si conserva agli atti. 

2. Di provvedere all’erogazione del contributo di € 80,00 a sostegno delle spese di trasporto, per ogni 
abbonamento acquistato, ai richiedenti collocati dalla posizione 1 alla posizione 63 dell’elenco 
allegato al verbale, per un totale complessivo di € 5.040,00, rappresentando che a parità di 
punteggio è preferito chi ha inserito prima la domanda di ammissione al contributo. 

3. Di impegnare a tal fine la spesa di 5.040,00 con imputazione al cap. 99/0 del bilancio di previsione 
triennale 2054/2027 – esercizio 2025 – che presenta la necessaria disponibilità. 

4. Di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento senza ulteriore 
provvedimento. 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

5. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica. 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

7. Di provvedere, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, alla pubblicità dei contributi erogati, 
mediante pubblicazione sul sito internet del Comune di Brusaporto, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
4 

Determinazione 
 

 

Numero 619 
 

Data  26 novembre 2025 
 

Oggetto APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER L’ ASSEGNAZIONE DEL 
CONTRIBUTO PER IL CONTENIMENTO DELLE SPESE DI TRASPORTO 
SCOLASTICO PER GLI STUDENTI DELLE SCUOLE SUPERIORI DI II° 
GRADO, ISTITUTI PROFESSIONALI ED UNIVERSITA’. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott. Bua Rosario 
Responsabile dell’Area Affari Generali Socioculturali Ed Assistenziali 

  
 
 

Brusaporto,  26 novembre 2025 
 
 

 


